РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «21» февраля 2023 г. № 48
ст. Гиагинская
О переводе органов управления и сил территориального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании «Гиагинский район» в режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ
В связи с установлением ветряной погоды с достижением скорости (при порывах) до 30 м/с и для организации и проведения мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации,
п о с т а н о в л я ю:

1. С 18.00 часов 21.02.2023 года установить режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ местного уровня для органов управления сил и средств звена ТП РСЧС муниципального образования «Гиагинский район».

2. Руководителю отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Гиагинский район»:

- к 18.45 уточнить план действий звена территориальной подсистемы РСЧС Гиагинского района по предупреждению и ликвидации ЧС

- подготовить к работе автомашину оперативной группы;

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений:

- уточнить обеспеченность материально-техническими ресурсами, техническое состояние материально-технических средств;

- привести в готовность аварийные бригады для ликвидации возможных аварий на сетях тепло- и водоснабжения, котельных и т.д.;
- организовать круглосуточный контроль из числа сотрудников администрации за работой основных объектов ЖКХ.

4. МКУ «ЕДДС муниципального образования «Гиагинский район»:

- проверить готовность системы связи и оповещения;

- организовать постоянное взаимодействие с дежурно-диспетчерскими службами и организациями на территории МО и осуществлять контроль за готовностью к немедленному реагированию на возможные неблагоприятные погодные явления.

5. Рекомендовать начальнику Гиагинских РЭС (Анисимов Н.) и директору Филиала ОАО «Газпром газораспределение Майкоп» в Гиагинском районе (Бахову Х. А):
- быть в готовности к ликвидации возможных аварий электро, газоснабжения.

6. Постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования

«Гиагинский район»

А.Н. Таранухин

_66427804.doc
[image: image1.png]